REPUBLIKA E SHQIPERISE

AUTORITETI PER INFORMIMIN MBI DOKUMENTET
E ISH-SIGURIMIT TE SHTETIT

SHPALLJE PER NEPUNES CIVIL,
LEVIZJE PARALELE
PRANIM Ni SHERBIMIN CIVIL

NE KATEGORINE EKZEKUTIVE

Autoriteti pér Infomimin mbi Dokumentet e Ish Sigurimit té Shtetit (AIDSSH)
Drejtoria e Teknologjisé sé Informacionit, Digjitalizimit dhe Sigurisé

Né zbatim t€ nenit 22 dhe té nenit 25, t&€ Ligjit Nr. 152/2013, “Pér népunésin civil”, i
ndryshuar, si dhe té Kreut II, III, IV dhe VII, t€ Vendimit Nr. 243, dat€ 18/03/2015, Autoriteti
pér Informimin mbi Dokumentet e Ish-Sigurimit t€ Shtetit shpall procedurat e 1€vizjes
paralele dhe pranimit n€ shérbimin civil, pér 1 vend vakant, n€ pozicionin:

e Specialist né€ Sektorin e Teknologjis€ s€ Informacionit.

o Kategoria e pagés I1I-b.

Pozicioni mé sipér, i ofrohet fillimisht népunésve civilé té sé njéjtés kategori pér procedurén
e lévizjes paralele! Vetém né rast se né pérfundim té procedurés sé lévizjes paralele, rezulton
se ky pozicion éshté ende vakant, ai éshté i vlefshém pér konkurimin népérmjet procedurés sé
pranimit nga jashté shérbimit civil.

Pér té dy procedurat (lévizje paralele dhe pranim nga jashté shérbimit civil)

mund té aplikohet né té njéjtén kohé!

Afati pér dorézimin e dokumentave pér:LEVIZJE PARALELE 25.6.2023

Afati pér dorézimin e dokumentave pér:PRANIM NE SHERBIMIN CIVIL 30.6.2023
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Pérshkrimi pérgjithésues i punés pér pozicionin si mé sipér éshté:

e Administrimi dhe suporti i sistemeve t€ informacionit pér pérdoruesit e Autoritetit.
Administron dhe mirémban inventarin fizik té pajisjeve né fushén e TIK;

e Administron rrjetin kompjuterik, telefonik, até t€ video survejancés, e kontrollit t&
hyrje-daljeve t€ personave né ambientet e Autoritetit si dhe sistemin e mbrojtjes nga
zjarri,

e Késhillon pérgjegjésin e sektorit né hartimin e politikave qé& ndihmojné pér futjen e
teknologjive t€ reja né institucion;

e Konsultohet me pérdoruesit fundoré pér té identifikuar nevojat dhe kérkesat e tyre dhe
planifikon punén pér t€ pérmbushur nevojat e tyre né bazé té prioriteteve;

e Inventarizon n€ ményré té€ qarté e né kohé reale t€ gjitha problemet si dhe ndérhyn né
zgjidhjen e tyre gjaté aktivitetit ditor;

e Monitoron nivelet e performancés s€ software ve dhe hardware ve dhe jep vlerésime
pér to;

e Manaxhon administrimin pér mirémbajtjen e pajisjeve elektronike dhe suportin e
pérdoruesve fundorg;

e Ndihmon né krijimin, administrimin, ruajtjen dhe pérpunimin e materialeve audio-
vizive né€ formé dixhitale pér qéllimet e mbéshtetjes shkencore, studimit dhe edukimit.

e Mirémban fagen on-line t€ institucionit.

e Zbaton né€ ményre rigoroze legjislacionin, rregulloret dhe politikat né fushén e TIK;

e Kryen detyra t€ tjera sipas kérkesave té eproréve.

LEVIZJA PARALELE

Kang t€ drejté t€ aplikojné pér kété proceduré vet€ém n€punésit civilé té s€ nj&jtés kategori, né
t€ gjitha insitucionet pjesé e shérbimit civil.

KUSHTET PER LEVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VECANTA

Kandidatét duhet té plotésojné kushtet pér lévizjen paralele si vijon:

a- Té jené n€punés civil t€ konfirmuar, brenda s€ njéjtés kategori;
b- T& mos kené masé disiplinore né fuqi;
c- Tg kené té paktén vlerésimin e fundit “miré€” apo “shumé mir&”;

Kandidatét duhet té plotésojné kérkesat e posagme si vijon:
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a) T& ket€ mbaruar studimet e larta universitare dhe té keté diplomé “Master” né
shkenca kompjuterike, informatike, teknologji informacioni, elektroniké edhe diploma
“Bachelor” duhet t€ jet€é né té€ njéjtén fushé. (Diplomat té cilat jané marré jashté
vendit, duhet té jené té njohura paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér
njehsimin e diplomave sipas legjislacionit né fuqi).

b) Té kené jo mé pak se 1vit eksperiencé né fushat e mesiperme.

¢) Do té€ kené prioritet kandidatét q€ kané€ pervoja konkrete né€ krijimin e faqeve (Web-
Design) dhe né€ krijimin, administrimin, ruajtjen, pérpunimin e materialeve audio-
vizive né forme dixhitale.

d) Té kené njohuri t€ gjuh€s angleze. Pérparési ka njé gjuhé e dyté e BE-sé.

DOKUMENTACIONIL, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét qé aplikojné duhet té dorézojn€ Dokumentet si mé poshté:

a- Kérkesé€ pér té konkuruar n€ pozicionin e shpallur n€ procedurén pérkatése;

b- Jetéshkrim i plotésuar né pérputhje me dokumentin tip q€ e gjeni né linkun:
http://www.dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/60-jeteshkrimi-standard

c- Fotokopje té diplomés (pérfshiré edhe diplomén bachelor);

d- Fotokopje té librezés s€ punés (t€ gjitha faget q€ vértetojné eksperiencén né puné);

e- Fotokopje t& letérnjoftimit (ID);

f- Vértetim t€ gjéndjes shéndetésore (jo mé t€ vjetér se 1 muaj);

g- Vetédeklarim t€ gjéndjes gjyqésore;

h- Vlerésimin e fundit nga eprori direkt;

i- Vértetim nga Institucioni ge nuk ka masé displinore né fuqi.

j- Cdo dokumentacion tjetér g€ vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesé, vlerésimet
pozitive apo t€ tjera t€ pérmendura né€ jet€shkrimin tuaj.

Kandidatét qé aplikojn€ duhet té plotésojné gjithashtu kushtet e parashikuara né pikén 3 t&
nenit 12 t& ligjit nr. 45/2015 “Pér t€ Drejtén e Informimit pér Dokumentet e Ish-Sigurimit t&
Shtetit t& Republikés Popullore Socialiste t&€ Shqipérisé"

Dokumentet duhet té dorézohen me posté apo drejtpérsédrejti né institucion, brenda datés
25.6.2023, né adresén: Zyra e Arkiv-Protokollit, "Autoriteti pér Informimin mbi
Dokumentet e Ish-Sigurimit té Shtetit*, Njésia Administrative nr .4, Rruga e Dibrés,
Garnizoni “Skénderbej” Tirané.

REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK
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Jo mé voné se data 27.6.2023, njésia e menaxhimit t€ burimeve njerézore t&€ Autoritetit pér
Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit t€ Shtetit do t€ shpallé né fagen zyrtare té
internetit dhené portalin “Agjencia Kombétare e Punésimit dhe Aftesive” listén e kandidatéve
qé€ ploté€sojné kushtet dhe kérkesat e posagme pér procedurén e 1€vizjes paralele, si dhe datén,

vendin

dhe orén e sakté kur do té zhvillohet intervista.

NE t€ njéjtén daté kandidatét q€ nuk i plot€sojné kushtet dhe kriteret e veganta pér procedurén
e levizjes paralele do t€ njoftohen individualisht nga njésia e menaxhimit t€ burimeve
njerézore té institucionit, pér shkaqet e moskualifikimit(népérmjet adresés s€ e-mail).

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO
TE ZHVILLOHET INTERVISTA

Kandidatét do té vlerésohen pér njohuri teknike né lidhje me:

a)
b)
©)
d)

WEB design

Windows Server 2012, 2016
Microsoftexchange

Adobe indesigne, photoshop, ilustrator

Kandidatét do té vlerésohen né lidhje me:

a)
b)
©)

d)

2)

h)

i)
i)

k)

Njohuri Mbi Ligjin Nr. 45/2015 “Pér t€ drejtén e informimit pér dokumentet e ish-
Sigurimit t& Shtetit t¢ RPSSH”, i ndryshuar;

Njohuri mbi “Rregulloren pér organizimin dhe funksionimin e Autoritetit pér
Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit t€ Shtetit”;

Njohurit€ mbi Ligjin nr. 9154, daté 06.11.2003 "Pé&r arkivat"dhe normat tekniko
profesionale dhe metodologjike te sherbimit arkivor;

Njohurit€ mbi Ligjin nr. 9918, dat€ 19.5.2008 “Pér komunikimet elektronike né
Republikén e Shqipérisé€”, i ndryshuar;

Njohurit€ mbi Ligjin nr. 9880, daté 25.2.2008 “Pér nénshkrimin elektronik”, i
ndryshuar;

Njohurité mbi Ligjin nr. 10325, dat€ 23.9.2010 “Pér bazat e t€ dhénave shtetérore”;
Njohurit€ mbi Ligjin nr. 8888, daté 25.04.2002 "Pér ratifikimin e "Konvent€s pér
krimin né fushén e kibernetikés";

Njohuri mbi Ligjin Nr. 119/2014, “Pér t€ drejtén e informimit pér dokumentet
zyrtare”, i ndryshuar;

Njohuri Mbi Ligjin Nr. 9887, “Pér mbrojtjen e t&¢ dhénave personale”, i ndryshuar;
Njohurit€ mbi Ligjin Nr. 152/2013, “Pér népunésin civil”, i ndryshuar, dhe aktet
nénligjore dalé n€ zbatim té tij;

Njohurit€ mbi Ligjin Nr. 9131, “Pér rregullat e etikés né administratén publike”;
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1) Njohuri mbi Ligjin Nr. 8457, te ndryshuar “Pér informacionin e klasifikuar sekret
shtetéror”;

m) Njohuri mbi VKM Nr. 542, date 25.07.2019, “Pér sigurimin e informacionit té
klasifikuar "sekret shtetéror" qé prodhohet, ruhet, pérpunohet apo transmetohet né
sistemet e komunikimit (INFOSEC)"

MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatét do té vlerésohen né lidhje me Dokumentacionin e dorézuar:

Kandidatét do t€ vleré€sohen pér pérvojén, trajnimet apo kualifikimet e lidhura me fushén, si
dhe certifikimin pozitiv ose pér vlerésimet e rezultateve individale né puné né rastet kur
progesi i certifikimit nuk &shté kryer. Totali i pikéve pér kété vlerésim €shté 40 piké.

Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje me:

a- Njohurité, aft€sité, kompetencén n€ lidhje me pérshkrimin e pozicionit t€ punés;
b- Eksperiencén e tyre t€ méparshme;
c- Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén.

Totali i pikéve pér kété vlerésim €shté 60 piké.

Mg shumé detaje n€ lidhje me vlerésimin me piké, metodologjiné e shpérndarjes s€ pikéve,
ményrén e llogaritjes sé€ rezultatit pérfundimtar i gjeni né€ Udhézimin nr. 2, daté 27.03.2015,
“Pér procesin e plotésimit té vendeve té lira né shérbimin civil népérmjet procedures sé
lévizjes paralele, ngritjes né detyré pér kategoriné e mesme dhe té ulét drejtuese dhe
pranimin né shérbimin civil né kategoriné ekzekutive népérmjet konkurrimit t€ hapur”,té
Departamentit t&¢ Administraté€s Publike

http://www.dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/54-udhezim-nr-2-date-27-03-2015

L6 DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E
: KOMUNIKIMIT

Né pérfundim t€ vlerésimit t€ kandidatéve, Autoriteti pér Informim mbi Dokumentet e Ish-
Sigurimit t& Shtetit do t€ shpall€ fituesin né€ portalin “Agjencia Kombétare Punésimit dhe
Aftesive”. T€ gjith€ kandidatét pjesémarrés né két€ proceduré do té njoftohen né€ ményré
elektronike pér datén e sakté t€ shpalljes sé€ fituesit.
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2- Pranimi né shérbimin civil

Vetém né rast se nga pozicionet e renditura né fillim té késaj shpalljeje, né pérfundim té
procedurés sé lévizjes paralele, rezulton se ende ka pozicione vakante, kéto pozicione jané
té vlefshme pér konkurimin népérmjet procedurés sé pranimit né shérbimin civil pér
kategoriné ekzekutive.

Pér kété proceduré kané té drejté té aplikojné té gjithé kandidatét jashté sistemit té
shérbimit civil, gé plotésojné kérkesat e pérgjithshme sipas nenit 21, té Ligjit Nr. 152/2013,
“Pér népunésin civil”, i ndryshuar.

Kushtet qé duhet té plotésojé kandidati né procedurén e pranimit né shérbimin civil
jané:

KUSHTET QE DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATI NE PROCEDUREN E
PRANIMIT NE SHERBIMIN CIVIL DHE KRITERET E VECANTA

e) Té jeté shtetas shqiptar;

f) TE keté zotési t& ploté pér té vepruar;

g) TE zotéroj€ gjuhén shqipe, t€ shkruar dhe té folur;

h) Té jeté n€ kushte shéndetésore qé€ e lejojné t€ kryejé detyrén pérkatése;

1) Té mos jeté i dénuar me vendim t€ formés s€ preré pér kryerjen e njé krimi apo pér
kryerjen e njé kundérvajtjeje penale me dashje;

j) Ndaj tij t&€ mos jeté marré masa disiplinore e largimit nga shérbimi civil, gé¢ nuk &shté
shuar sipas Ligjit Nr. 152/2013, “Pér népunésin civil”, i ndryshuar.

Kandidatét duhet té plotésojné kriteret e vecanta si vijon:

a) Té ket€ mbaruar studimet e larta universitare dhe t€ keté diplomé “Master” né
shkenca kompjuterike, informatike, teknologji informacioni, elektroniké edhe diploma
“Bachelor” duhet té jeté né t€ njéjtén fushé. (Diplomat té cilat jané marré jashté
vendit, duhet té jené té njohura paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér
njehsimin e diplomave sipas legjislacionit né fuqi).

b) T& kené jo mé pak se 1 vit eksperiencé n€ fushat e mesiperme.

¢) Do té€ kené prioritet kandidatét q€ kané pervoja konkrete né€ krijimin e faqeve (Web-
Design) dhe né krijimin, administrimin, ruajtjen, pérpunimin e materialeve audio-
vizive né forme dixhitale.
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d) Té kené njohuri té gjuh&s angleze. Pérparési ka njé gjuhé e dyté e BE-sé.

DOKUMENTACIONL, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét g€ aplikojné duhet t€ dorézojné dokumentet si mé poshtg:

a

Keérkesé pér té konkuruar n€ pozicionin e shpallur né€ procedurén pérkatése
b- Jet€shkrim i plotésuar né pérputhje me dokumentin tip qé€ e gjeni né linkun:

http://dap.gov.al/vende-vakante/udhezime-dokumenta/2 19-udhezime-dokumenta

c- Fotokopje té diplomés (pérfshiré edhe diplomén bachelor);

d- Fotokopje té librezés s€ punés (t€ gjitha faqet q€ vértetojné eksperiencén né puné);

e- (Cdo dokumentacion tjetér € vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtes€, vlerésimet
pozitive apo t€ tjera t€ pérmendura né jetéshkrimin tuaj;

f- Fotokopje té letérnjoftimit (ID);

g- Vértetim t€ gjéndjes shéndetésore (jo mé t€ vjetér se 1 muaj);

h- Vértetim nga punédhénési ose vetédeklarim qé nuk ka masé disiplinore né fuqi;

i- Vetédeklarim t€ gjéndjes gjyqésore.

Dokumentet duhet té dorézohen me posté apo drejtpérsédrejti né institucion, brenda datés
30.6.2023, né adresén: Zyra e Arkiv-Protokollit, "Autoriteti pér Informimin mbi
Dokumentet e Ish-Sigurimit té Shtetit', Njésia Administrative nr .4, Rruga e Dibrés,
Garnizoni “Skénderbej” Tirané.

PEEIREZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Jo mé voné se data 14.7.2023, njésia e menaxhimit t& burimeve njerézore t€ Autoritetit pér
Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit t€ Shtetit do t€ shpallé né fagen zyrtare té
internetit dhené portalin “Agjencia Kombétare e Punésimit dhe Aftesive” listén e kandidatéve
qé plot€sojné kushtet dhe kérkesat e posagme pér procedurén e pranimit n€ shérbimn civil, si
dhe datén, vendin dhe orén e sakté kur do té zhvillohet intervista.

NE té njéjtén daté kandidatét g€ nuk i ploté€sojné kushtet dhe kriteret e vecanta pér procedurén
e pranimit né shérbimn civil do t€ njoftohen individualisht nga njésia e menaxhimit té
burimeve njerézore t&€ institucionit, pér shkaget e moskualifikimit(nép€rmjet adresés sé e-

mail).
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FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI Tk CILAT DO

TE ZHVILLOHET TESTIMI

Kandidatét do t€ vlerésohen pér njohuri teknike né lidhje me:

a)
b)
c)
d)

WEB design

Windows Server 2012, 2016
Microsoftexchange

Adobe indesigne, photoshop, ilustrator

Kandidatét do t€ vlerésohen né lidhje me:

a)
b)
c)

d)

2
h)
i)
i),

k)
D

Njohuri Mbi Ligjin Nr. 45/2015 “Pér t€ drejtén e informimit pér dokumentet e ish-
Sigurimit t& Shtetit t€ RPSSH”, i ndryshuar;

Njohuri mbi “Rregulloren pér organizimin dhe funksionimin e Autoritetit pér
Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit t€ Shtetit”;

Njohurit€ mbi Ligjin nr. 9154, dat€ 06.11.2003 "Pé&r arkivat"dhe normat tekniko
profesionale dhe metodologjike te sherbimit arkivor;

Njohurit€ mbi Ligjin nr. 9918, daté 19.5.2008 “P&r komunikimet elektronike né
Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar;

Njohurit€ mbi Ligjin nr. 9880, daté 25.2.2008 “P&r nénshkrimin elektronik™, 1
ndryshuar;

Njohurit€ mbi Ligjin nr. 10325, dat€ 23.9.2010 “Pér bazat e t€ dhénave shtetérore”;
Njohurit€ mbi Ligjin nr. 8888, daté 25.04.2002 "Pér ratifikimin e "Konventés pér
krimin né€ fushén e kibernetikés";

Njohuri mbi Ligjin Nr. 119/2014, “Pér t€ drejtén e informimit pér dokumentet
zyrtare”, i ndryshuar;

Njohuri Mbi Ligjin Nr. 9887, “Pér mbrojtjen e t€ dhénave personale”, i ndryshuar;
Njohurit€ mbi Ligjin Nr. 152/2013, “Pér népunésin civil”, i ndryshuar, dhe aktet
nénligjore dalé né zbatim té tij;

Njohurité mbi Ligjin Nr. 9131, “Pér rregullat e etikés n€ administratén publike”;
Njohuri mbi Ligjin Nr. 8457, te ndryshuar “Pér informacionin e klasifikuar sekret
shtetéror”;

m) Njohuri mbi VKM Nr. 542, date 25.07.2019, “Pér sigurimin e informacionit t&

klasifikuar "sekret shtetéror" qé prodhohet, ruhet, pérpunohet apo transmetohet né
sistemet € komunikimit (INFOSEC)"

Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje me:

a- Njohurité, aftésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit t€ punés;
b- Eksperiencén e tyre t&€ m&parshme;

c- Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén.
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PEEMENYRA E VLERESIMIT Ti KANDIDATEVE

Kandidatét do té vlerésohen né lidhje me:

a - Vleré€simin me shkrim, deri né 60 piké;

b - Intervistén e strukturuar me goj€ qe konsiston né motivimin, aspiratat dhe pritshmérit€ e
tyre pér karrierén, deri né 25 piké;

¢ - Jeté€shkrimin, q€ konsiston né vlerésimin e arsimimit, t& pérvoj€s e t€ trajnimeve, t&
lidhura me fushén, deri n€ 15 piké.

Mé shumé detaje né lidhje me vlerésimin me piké, metodologjin€ e shpérndarjes s€ pikéve,
ményrén e llogaritjes s€ rezultatit pérfundimtar i gjeni n€ Udh&zimin nr. 2, daté 27.03.2015,

té Departamentit t&¢ Administratés Publike “www.dap.gov.al”

http://www.dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/54-udhezim-nr-2-date-27-03-2015

26 DATA E DALJES SE REZULTATEVE Ti KONKURIMIT DHE MENYRA E
) KOMUNIKIMIT

Né pérfundim té€ vlerésimit t€ kandidatéve, Autoriteti pér Informimin mbi Dokumentet e Ish-
Sigurimit t€ Shtetitdo t&€ shpall€ fituesin né portalin “Agjencia Kombétare e Punésimit dhe
Aftesive”. T€ gjith€ kandidatét pjesémarrés né két€ proceduré do té njoftohen né€ ményré
elektronike pér datén e sakté t&€ shpalljes sé€ fituesit.
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